2022年３月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 長 栄

代表者名 代表取締役社長 長 田 修

（コード番号：2993 東証市場第二部）

問合せ先 専務取締役 山 本 光 伸

（TEL．075－343－1600）

特別損失の計上、2022年３月期業績予想の修正及び

配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりまし

たのでお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2022年３月期業績予想及び配当

予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

(1)特別損失の内容

当社は、本日開催の取締役会において、自社運営ホテル「悠旅（ゆたか）」の閉鎖を決定した

ことに伴い、2022 年３月期第４四半期において、特別損失として 394,576千円を計上する見込

みです。

なお、特別損失計上見込額は、土地の賃貸借契約解除により建物の取壊しと賃貸人への更地

返還することを前提として算出しており、今後、土地の賃貸人又は第三者への売却交渉等によ

り特別損失計上額が減少する可能性があります。

(2)自社運営ホテル「悠旅（ゆたか）」閉鎖の経緯

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中で、2022 年初頭に感染拡大の第 6波に直面

し、将来の不透明な状況が継続する可能性が上昇いたしました。

そのような状況において、当社では、上場後に新たなビジネス提案を受ける機会が増えたこ

ともあり、当社の成長戦略について再検討いたしました。その結果、海外からの往来の大幅な

減少も踏まえ、需要回復には相当の期間を要すると判断したことから、上記のとおり自社運営

ホテル「悠旅（ゆたか）」の閉鎖を決定いたしました。

２．当期業績予想の修正について（2021 年４月１日～2022年３月 31日）

(1) 業績予想修正の内容                         （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 8,384 1,833 1,403 1,590
円 銭

408.27

今回修正予想（Ｂ） 8,404 2,002 1,609 1,479 379.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20 169 206 △110

増 減 率（ ％ ） 0.2 9.2 14.7 △7.0

（参考）前期実績

（2021 年３月期）
8,031 1,813 1,435 982 266.47

(2)修正の理由

上記特別損失の計上に伴い、業績予想を修正しております。

３．配当予想の修正について

(1)配当予想修正の内容（2022年３月期）

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想
円 銭

0.00

円 銭

73.22

円 銭

73.22

今 回 予 想

105.00

（普通配当 80.00）

（記念配当 25.00）

105.00

（普通配当 80.00）

（記念配当 25.00）

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

(2021年３月期)
0.00 91.00 91.00

(2)修正の理由

当社は、「２．業績予想の修正」に記載のとおり、特別損失を計上する見込みですが、経常

利益が前回の予想を上回る見通しとなりました。当社においては、正常収益力に対応した配当

を行うこととしておりますので、前回発表の予想より普通配当を６円78銭増配の１株当たり80

円といたします。

また、当社は、2021年12月24日東京証券取引所第二部への上場を実現することができました

ので、これを記念し１株当たり25円の記念配当を実施する方針を決定いたしました。

上記の結果により2022年３月期の年間配当につきましては、当初予想の１株当たり73円22銭

の配当に31円78銭増配して、１株当たり105円（普通配当80円、記念配当25円）に修正するこ

とといたしました。

以上